2

КУЛЯБИНСКИЙ  ВЕСТНИК

[bookmark: _GoBack]№ 35*04.10.2021 понедельник  издается с  25 апреля 2008 года* бесплатный
Периодическое печатное издание Совета депутатов муниципального образования Кулябинского сельсовета Кыштовского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЯБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"30" сентября 2021 г.                                                                           № 73

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  следующие   формы, используемые при осуществлении муниципального контроля,  не утвержденные приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом» в отношении осуществляемых администрацией Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области муниципального жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципального   контроля   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов, муниципального лесного контроля,  муниципального   контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий:
1.1. Типовую форму задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (приложение № 1)
1.2. Типовую форму протокола осмотра (приложение № 2).
1.3. Типовую форму протокола досмотра (приложение № 3).
1.4. Типовую форму протокола инструментального обследования (приложение № 4).
1.5. Типовую форму протокола испытания (приложение № 5).
1.6. Типовую форму протокола опроса (приложение № 6).
[bookmark: _Hlk78444952]1.7. Типовую форму требования о предоставлении документов (приложение № 7).
1.8. Типовую форму журнала учета предостережений (приложение № 8).
1.9. Типовую форму журнала учета консультирований (приложение
№ 9).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кулябинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Кулябинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           А.И. Казаков

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЯБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "01" октября 2021 г.                                                                                  № 74

О внесении изменений в постановление администрации Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 16.05.2017г.          № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 16.05.2017г. № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»:
1.1.1. Пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;»;
1.1.2. Пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кулябинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кулябинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
1. Постановление вступает в силу  с момента официального опубликования.

Глава Кулябинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                                А.И. Казаков

ВЕСТНИК: Периодическое печатное издание № 35 от 04.10.2021 года
Адрес: Издатель:
 632291, с. Куляба                                            Совет депутатов Кулябинского
ул.Центральная 45/2                                        сельсовета Кыштовского района
тел/факс 26 – 146                                             Новосибирской области